Решение
Об утверждении отчета об исполнении бюджета по Староатайскому сельскому поселению  за 2007 год

от 25.04.2008 г. №01

Собрание депутатов Староатайского сельского поселения

РЕШИЛО:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Староатайского сельского поселения Красночетайского района за 2007 год по доходам в сумме 1813018,28 рублей, по расходам в сумме  1799993,33 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 13024,95 рублей.

Статья 2. Утвердить исполнение:

по доходам бюджета Староатайского сельского поселения за 2007 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета Староатайского сельского поселения за 2007 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению № 2 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета Староатайского сельского поселения за 2007 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению № 3 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета Староатайского сельского поселения за 2007 год по получателям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов РФ согласно приложению № 4 к настоящему решению;

по распределению источников финансирования дефицита бюджета Староатайского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению;

по распределению источников финансирования дефицита бюджета Староатайского сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования бюджетов классификаций операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению;

Статья 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Староатайского

сельского поселения                                                                                 Н.И.Матвеев

	Приложение № 1

	Доходы бюджета Староатайского сельского поселения на 2007 год

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Назначено
	Исполнено

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы,
	33000,00
	76715,33

	из них:

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц
	33000,00
	76715,33

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход,
	1000,00
	7666,25

	из них:

	000 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохоз. налог
	1000,00
	7666,25

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество,
	67000,00
	67410,38

	из них:

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физ.лиц
	33000,00
	45221,41

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	34000,00
	22188,97

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	31500,00
	14931,62

	из них:

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	2000,00

	000 111 05010 00 0000 120
	Арендная плата за землю
	29500,00
	14931,62

	000 119 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий с субвенций прошлых лет

	-13251,00

	000 119 05000 00 0000 151
	Возврат остатков субсидий с субвенций прошлых лет

	-13251,00

	Итого доходов
	132500,00
	153472,58

	              000 202 00000 00 0000 000
	Республиканский                    фонд компенсации
	415228,00
	406084,70

	              000 202 01010 10 0000 151
	Дотация на выравнивание финансовых возможностей
	1248701,00
	1248701,00

	Средства на  возмещение расходов на уплату налога на имущество организаций в связи с переоценкой основных средств
	2000,00
	2000,00

	              000 303 00000 00 0000 000
	Доходы от предпринимательской деятельности
	6000,00
	2760,00

	Всего доходов
	1804429,00
	1813018,28

	Приложение № 2

	Распределение расходов бюджета Староатайского сельского поселения на 2007 год по разделам и подразделам функциональной классификации  расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Рз
	ПР
	Назначено
	Исполнено

	Общегосударственные вопросы
	01

	500707,00
	500482,48

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	498507,00
	498482,48

	Резервные фонды
	01
	13
	200,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	15
	2000,00
	2000,00

	Национальная оборона
	02

	31690,00
	23304,79

	Мобилизационная и вневойская подготовка
	02
	02
	31690,00
	23304,79

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	800,00
	800,00

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	800,00
	800,00

	Национальная экономика
	04

	14400,00
	14400,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	11
	14400,00
	14400,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	158600,00
	156423,85

	коммунальное хозяйство
	05
	02
	158600,00
	156423,85

	Культура и искусство, кинематография
	08

	595394,00
	593718,30

	Культура
	08
	01
	595394,00
	593718,30

	Здравоохранение и физкультура
	09

	2500,00
	2500,00

	Физкультура и спорт
	09
	02
	2500,00
	2500,00

	Социальная политика
	10

	514188,00
	508363,91

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	514188,00
	508363,91

	Приложение № 3

	Распределение расходов бюджета Староатайского сельского поселения на 2007 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации  расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Назначено
	Исполнено

	Общегосударственные вопросы
	01

	500707,00
	500482,48

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	498507,00
	498482,48

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0010000

	498507,00
	498482,48

	Центральный аппарат
	01
	04
	0010000
	005
	498507,00
	498482,48

	Резервные фонды
	01
	13

	200,00

	Резервные фонды
	01
	13
	0700000

	200,00

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	13
	0700000
	184
	200,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	15

	2000,00
	2000,00

	Реализация государственных функций , связанных с общегосударственным управлением
	01
	15
	0920000

	2000,00
	2000,00

	Выполнение др. обязательств государства
	01
	15
	0920000
	216
	2000,00
	2000,00

	Национальная оборона
	02

	31690,00
	23304,79

	Мобилизационная и вневойская подготовка
	02
	02

	31690,00
	23304,79

	Фонд компенсаций
	02
	02
	5190000

	31690,00
	23304,79

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	02
	5190000
	609
	31690,00
	23304,79

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	800,00
	800,00

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10

	800,00
	800,00

	Воинские формирования
	03
	10
	2020000

	800,00
	800,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	2020000
	327
	800,00
	800,00

	Национальная экономика
	04

	14400,00
	14400,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	11

	14400,00
	14400,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	11
	3380000

	14400,00
	14400,00

	Мероприятия в области застройки территорий
	04
	11
	3380000
	405
	14400,00
	14400,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	158600,00
	156423,85

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	158600,00
	156423,85

	Благоустройство
	05
	02
	6000000

	158600,00
	156423,85

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	05
	02
	6000000
	412
	3800,00
	3800,00

	Уличное освещение
	05
	02
	6000000
	806
	130000,00
	127823,85

	Расходы местных бюджетов по организацию и содержанию кладбищ
	05
	02
	6000000
	809
	24800,00
	24800,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	595394,00
	593718,30

	Культура
	08
	01

	595394,00
	593718,30

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	08
	01
	4400000

	416163,00
	415568,02

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4400000
	327
	416163,00
	415568,02

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	179231,00
	178150,28

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4420000
	327
	179231,00
	178150,28

	Здравоохранение и спорт
	09

	2500,00
	2500,00

	Спорт и физическая культура
	09
	02

	2500,00
	2500,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	09
	02
	5120000

	2500,00
	2500,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта
	09
	02
	5120000
	455
	2500,00
	2500,00

	Социальная политика
	10

	514188,00
	508363,91

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	514188,00
	508363,91

	Фонд компенсаций
	10
	03
	5190000

	383388,00
	379303,91

	Пердоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	10
	03
	5190000
	572
	383388,00
	379303,91

	Региональные целевые программы
	10
	03
	5220000

	130800,00
	129060,00

	Субсидии
	10
	03
	5220000
	197
	130800,00
	129060,00

	Приложение № 4

	Распределение расходов бюджета Староатайского сельского поселения на 2007 год по получателям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Назначено
	Исполнено

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	500707,00
	500482,48

	Функционирование местных администраций
	993
	01
	04

	498507,00
	498482,48

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	01
	04
	0010000

	498507,00
	498482,48

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0010000
	005
	498507,00
	498482,48

	Резервные фонды
	993
	01
	13

	200,00

	Резервные фонды
	993
	01
	13
	0700000

	200,00

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	993
	01
	13
	0700000
	184
	200,00

	Другие общегосударственные вопросы
	993
	01
	15

	2000,00
	2000,00

	Реализация государственных функций , связанных с общегосударственным управлением
	993
	01
	15
	0920000

	2000,00
	2000,00

	Выполнение др. обязательств государства
	993
	01
	15
	0920000
	216
	2000,00
	2000,00

	Национальная оборона
	993
	02

	31690,00
	23304,79

	Мобилизационная и вневойская подготовка
	993
	02
	02

	31690,00
	23304,79

	Фонд компенсаций
	993
	02
	02
	5190000

	31690,00
	23304,79

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	02
	5190000
	609
	31690,00
	23304,79

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	993
	03

	800,00
	800,00

	Обеспечение противопожарной безопасности
	993
	03
	10

	800,00
	800,00

	Органы юстиции
	993
	03
	04

	800,00
	800,00

	Воинские формирования
	993
	03
	10
	2020000

	800,00
	800,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	03
	10
	2020000
	327
	800,00
	800,00

	Национальная экономика
	993
	04

	14400,00
	14400,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	993
	04
	11

	14400,00
	14400,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	993
	04
	11
	3380000

	14400,00
	14400,00

	Мероприятия в области застройки территорий
	993
	04
	11
	3380000
	405
	14400,00
	14400,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	158600,00
	156423,85

	Коммунальное хозяйство
	993
	05
	02

	158600,00
	156423,85

	Благоустройство
	993
	05
	02
	6000000

	158600,00
	156423,85

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	993
	05
	02
	6000000
	412
	3800,00
	3800,00

	Уличное освещение
	993
	05
	02
	6000000
	806
	130000,00
	127823,85

	Расходы местных бюджетов по организацию и содержанию кладбищ
	993
	05
	02
	6000000
	809
	24800,00
	24800,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	993
	08

	595394,00
	593718,30

	Культура
	993
	08
	01

	595394,00
	593718,30

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	993
	08
	01
	4400000

	416163,00
	415568,02

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4400000
	327
	416163,00
	415568,02

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	179231,00
	178150,28

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4420000
	327
	179231,00
	178150,28

	Здравоохранение и спорт
	993
	09

	2500,00
	2500,00

	Спорт и физическая культура
	993
	09
	02

	2500,00
	2500,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	993
	09
	02
	5120000

	2500,00
	2500,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта
	993
	09
	02
	5120000
	455
	2500,00
	2500,00

	Социальная политика
	993
	10

	514188,00
	508363,91

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	514188,00
	508363,91

	Фонд компенсаций
	993
	10
	03
	5190000

	383388,00
	379303,91

	Пердоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	993
	10
	03
	5190000
	572
	383388,00
	379303,91

	Региональные целевые программы
	993
	10
	03
	5220000

	130800,00
	129060,00

	Субсидии
	993
	10
	03
	5220000
	197
	130800,00
	129060,00

	Приложение № 6

	Источники финансирования дефицита бюджета Староатайского сельского поселения

	  Красночетайского района на 2007 год

	по кодам групп, подрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетовклассификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Наименование источников
	Гр
	Пг
	Ст
	Ви
	Ко
	Назначено
	Исполнено

	Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	06
	00
	000000
	0000
	000

	319,03

	Продажа (уменьшение стоимости) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	06
	00
	000000
	0000
	430

	319,03

	Земельные участки до разграничения государственной собственности на землю
	06
	01
	000000
	0000
	430

	319,03

	Поступления от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
	06
	01
	020000
	0000
	430

	319,03

	Поступления от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
	06
	01
	020010
	0000
	430

	319,03

	Остатки средств бюджетов
	08
	00
	000000
	0000
	000
	13850,00
	-13343,98

	Увеличение остатков средств бюджетов
	08
	00
	000000
	0000
	500
	-1804429,00
	-1813337,31

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	08
	02
	000000
	0000
	500
	-1804429,00
	-1813337,31

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	08
	02
	010000
	0000
	510
	-1804429,00
	-1813337,31

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	08
	02
	010005
	0000
	510
	-1804429,00
	-1813337,31

	Уменьшение остатков средств бюджета
	08
	00
	000000
	0000
	600
	1818279,00
	1799993,33

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	08
	02
	000000
	0000
	600
	1818279,00
	1799993,33

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	08
	02
	010000
	0000
	610
	1818279,00
	1799993,33

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	08
	02
	010005
	0000
	610
	1818279,00
	1799993,33

	источники внутреннего финансирования бюджета
	50
	00
	000000
	0000
	000

	319,03

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	90
	00
	000000
	0000
	000
	13850,00
	-13024,95

	ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	Д.Старые Атаи, ул.Центральная, 165

sao-atai@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом администрации Староатайского сельского поселения

Ответственный за выпуск: Н.И.Матвеев

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

с

Информационное издание администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

№ 02

28 апреля 2008 года